## Übernachtungspreise ab 2020

Preis pro Person	6-17 Jahre	ab 18 Jahre
Mitglieder	7,50 €	9,50 €
Nichtmitglieder	10,00 €	13,50 €
Alleinbelegung Mitglieder*)	mind. 120,00 €	mind. 152,00 €
Alleinbelegung Nichtmitgl.*)	mind. 160,00 €	mind. 210,00 €

\*) bei Alleinbelegung werden die normalen Preise pro Person abgerechnet, **mindestens** jedoch der vereinbart Betrag pro Nacht für die Alleinbelegung

#### Rabatte

- Kinder unter 6 Jahren sind frei (mit Familie).
  - Gruppen ab 18 (zahlende!) Personen und ab 3 Übernachtungen erhalten 10 % Nachlass.
- Bei Jugendgruppen ist ein/e Gruppenleiter/in mit Juleica frei
- 1) Es gilt nur eine von den beiden Vergünstigungen

### Aufschläge:

Bei nur einer Übernachtung am Wochenende (Freitag/Samstag, Samstag/Sonntag), erhöht sich der Preis pro Person um 1,50 Euro und die Alleinbelegung um jeweils 16,50 Euro.

Für die Anreise vor 15:00 Uhr berechnen wir einen Zuschlage von 12,00 €.

#### Nebenkosten

**Bettwäsche** (3-teilig) ist mitzubringen. Sie kann auch gegen eine Gebühr von 9,00 € pro Wechsel am Haus ausgeliehen werden.

**Schlafsäcke** sind nur mit 2-teiliger Bettwäsche (Kissenbezug und Laken) erlaubt! Leihgebühr 5,00 €

Falls keine Bettwäsche benutzt wird fallen für die Reinigung der Zudecken usw. folgende Kosten an: Matratzenschoner 5,00 €, Steppdecke 18,00 €, Kissen 10,00 €

**Endreinigung** 20,00 € pro belegtes Zimmer

Bei Alleinbelegung: 70,00 € pauschal für das gesamte Haus.

Grundsätzlich müssen unsere Gäste das Haus besenrein übergeben. D.h. kehren, Abfalleimer entleeren, aufräumen usw. Die Endreinigung bezieht sich auf das feucht Wischen der Zimmer, Aufenthalts- und Nassräume.

# Zusätzliche Schulungsraum mit Küche im Untergeschoss

8,00 € pro Tag, mindestens jedoch 16,00 Euro

**Benutzung des Gasgrills:** 5,00 € pauschal incl. Gas. Die Reinigung muss selbst erfolgen. Gegen eine Gebühr von 10,00 € werden wir für Sie die Reinigung übernehmen.

Unser Haus wird von den Mitgliedern ehrenamtlich betreut. Im wirtschaftlichen Interesse dürfen deshalb Getränke welche am Haus erhältlich sind, nicht mitgebracht werden.

#### Müllensorgung:

Unser Naturfreundehaus ist ein Selbst**ver**sorgerhaus und deshalb auch ein Selbst**ent**sorgerhaus. Alle mitgebrachten Blechdosen, Flaschen, Kunststoffbehälter bitten wir deshalb selbst zu entsorgen. In Mengersreuth (Altglas) und in Weidenberg (Altglas, Blech) stehen Ihnen entsprechende Container zur Verfügung.